66  As UEs/UEEs/ENEs que atendem à Educação Infantil, ao Ensino Fundamental Anos Iniciais, ao Anos Finais, ao Ensino Médio, à EJA, farão
jus a:

Quantitativo de estudantes matriculados Quantitativo de Servidores
até 800 (oitocentos) 1 (um) Pedagogo-Orientador Educacional
de 801 (oitocentos e um) a 1.600 (um mil e seiscentos) 2 (dois) Pedagogos-Orientadores Educacionais
a partir de 1.601 (um mil seiscentos e um) 3 (três) Pedagogos-Orientadores Educacionais.
§1º  Nas UEs/UEEs/ENEs que fizerem jus a três Pedagogos-Orientadores Educacionais no diurno, o terceiro profissional somente será encaminhado
caso as demais unidades escolares tenham sido contempladas com o quantitativo previsto e este terá exercício provisório na unidade.